
*MUKHSP10207435*
MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195
odbor dopravy a silničního hospodářství
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz

SPIS. ZN.: MKH/036066/2025
Město Zruč nad Sázavou
Zámek 1
285 22 Zruč nad Sázavou

Č.J.: MKH/041207/2025
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Mgr. Pavel Málek
327 710 302
podatelna@kutnahora.cz

DATUM: 30.4.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Kutná Hora, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního hospodářství, jako
místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním
provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) pro stanovení místní a
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně
přístupné účelové komunikaci na základě podání, které dne 16.4.2025 podal

Město Zruč nad Sázavou, IČO 00236667, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou,

po předchozím projednání s policií, vydává z důvodu zřízení vyhrazeného parkování ZTP - ZTP/P toto
opatření obecné povahy, kterým podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu

stanoví

přechodnou úpravu provozu na místní komunikaci ul. Na Pohoří u domu čp. 798 v obci Zruč nad Sázavou,
na pozemku parc. č. 2335/99 v katastrálním území Zruč nad Sázavou, pro vyhrazené parkování ZTP - ZTP/P,
spočívající v umístění svislé dopravní značky „IP12“ (Vyhrazené parkoviště), na které bude místo nápisu
„RÉSERVÉ“ uveden mezinárodní symbol přístupnosti (symbol č. 225 dle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 294/2015
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích), tato dopravní značka bude doplněna
o dodatkovou tabulku „E13“ (Text nebo symbol) s textem „6J1 3968“, svislé dopravní značení bude
doplněno vodorovným dopravním značením „V10f“ (Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu
těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou), které bude provedeno bílým plastem nebo v
zádlažbě bílou dlažbou, dle přiloženého situačního zobrazení (dále jen „situace“), která je nedílnou součástí
tohoto opatření obecné povahy.

Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami:

1. Trvání přechodné úpravy provozu: od doby nabytí účinnosti tohoto opatření do 2.4.2027
2. Dopravní značení bude umístěno dle situace, schválené Policií ČR, KŘ Policie Středočeského kraje,

Dopravní inspektorát Kutná Hora.
3. Dopravní značení musí být provedeno a instalováno odbornou firmou v souladu se všemi platnými

právními normami a technickými předpisy (TP). Jako předpis pro umisťování přechodných dopravních
značek lze užít „Příručku pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“ vydanou Ředitelstvím
silnic a dálnic ČR.

4. Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb. a zákonu o silničním provozu.
5. Dopravní značky musí být upevněny na kovových sloupcích nebo případně na sloupech veřejného



Č.j. MKH/036066/2025 str. 2

osvětlení. Musí být provedeny dle příslušné ČSN EN 12899-1 a musí být z retroreflexního materiálu.
Dopravní značky včetně nosičů a spojovacích součástí musí být schváleny MD ČR.

6. Toto stanovení není použitelné samostatně, ale pouze jako součást povolení zvláštního užívání, které
v předmětné věci vydá příslušný silniční správní úřad. Bez toho nesmí být dopravní značení osazováno.

7. Správní orgán si vyhrazuje právo toto opatření změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat veřejný
zájem nebo změna situace v silničním provozu.

8. Uživatel zajistí splnění podmínek stanovených ve vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje,
Dopravní inspektorát Kutná Hora, ze dne 3.4.2025, č.j.: KRPS-88107-2/ČJ-2025-010506-ZZ.

Odůvodnění:

Na základě podání ze dne 16.4.2025 Městský úřad Kutná Hora, Odbor dopravy a silničního hospodářství,
Oddělení silničního hospodářství jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, který stanoví místní a
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a
veřejně přístupné účelové komunikaci, stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích
z důvodu zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP – ZTP/P na místní komunikaci ul.
Na Pohoří u domu čp. 798 v obci Zruč nad Sázavou, na pozemku parc. č. 2335/99 v katastrálním území
Zruč nad Sázavou. Součástí podání na stanovení přechodné úpravy provozu byla situace, která byla
projednána s Policií ČR jako dotčeným orgánem dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu.

V souladu s § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“) a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu se proto dnešním dnem tímto opatřením
obecné povahy stanovuje přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích v obci Zruč nad Sázavou
dle předložené situace, které je nedílnou součástí tohoto opatření.

Poučení:

Proti stanovení přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek
dle § 173 odst. 2 správního řádu.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

(otisk úředního razítka)

Mgr. Pavel Málek
vedoucí oddělení silničního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. MKH/036066/2025 str. 3

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Městského úřadu Kutná Hora

Obdrží:

Město Zruč nad Sázavou, IDDS: v3qb2au
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát Kutná
Hora, IDDS: 2dtai5u
Městský úřad Kutná Hora, Oddělení zastupitelských orgánů, IDDS: w2nhuj7

Obce a oddělení zastupitelských orgánů MěÚ Kutná Hora se žádostí o bezodkladné vyvěšení dokumentu na své
úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného opatření.



Č.j. MKH/036066/2025 str. 4

Příloha: situace


		2025-04-30T13:48:38+0200
	Pavel Málek
	vedoucí oddělení silničního hospodářství




